
”GRÖNT LJUS”

FÖR TULLINGE KOMMUN

– nu vill vi ha folkomröstning 2012

Tullinge vinner på att bli egen kommun!
Här får du klara fakta. Vänd och läs mer



Delningsutredningen ger ”grönt ljus” 
för Tullinge kommun
Under november månad presenterades kommun-
delningsutredningen i alla delar av Botkyrka 
kommun.
Utredningens resultat är glasklart; det är 
fullt möjligt att dela kommunen – både 
de lagliga och ekonomiska förutsättning-
arna finns. De nya kommunerna kommer
att vara i ekonomisk balans vilket inne-
bär att det inte blir sämre för det nya 
Botkyrka - och Tullinge kommer att klara 
sig bra på egna ben. 

Tullinge kan bli egen kommun – utan 
att Botkyrka påverkas ekonomiskt
Utredarens slutsats är (citat): 
”Mot bakgrund av vad som ovan redovisats kan 
utredningen inte dra någon annan slutsats än att en 
nybildad Tullinge kommun kommer att få ekonomiska 
förutsättningar som blir likvärdiga med övriga 
kommuners förutsättningar, åtminstone på lång sikt. 
Detsamma gäller Nya Botkyrka.” 
(Sid 37 i utredningen).   

Utredaren påpekade dock att de båda nya kommu-
nerna tillsammans förlorar ca 17 miljoner kronor i 
det kommunala utjämningssystemet vid övergången. 
MEN – denna summa motsvarar endast 0,4 % av 
Botkyrka kommuns verksamhetskostnader som upp-
går till 4 175 miljoner kronor, vilket i detta samman-
hang är en relativt ”försumbar kostnad”. Utredaren 
påpekar dessutom att: ”beräkningen gör på intet 
sätt anspråk på att vara exakt”. Kostnaden kommer 
dessutom uppvägas av lägre kostnader för andra 
verksamheter i en nybildad Tullinge kommun. 

De verkliga kostnaderna för bl a 
skolan ger en annan bild
Delningsutredningen har gjort en beräkning av 
kostnaderna för Tullinge kommun och Nya Bot-
kyrka. Den största delen av kostnaderna (vård 
och skola) är beräknade med den kommunala 
kostnadsfördelningsmodell som kallas utjämnings-

systemet. Detta är en teoretisk utgångspunkt som 
innebär vissa begränsningar. Den ger ingen exakt 
fördelning av de verkliga kostnaderna. 
Vi har tagit fram de verkliga kostnaderna för bl.a. 
förskola och grundskola och funnit att Tullinge i 
utredningen belastats med skolkostnader som över-
skrider de faktiska och ligger över merkostnaden 
på 17 miljoner som nämns ovan - så minusposten 
kan därför bytas mot en pluspost! 

I verkligheten får vi alltså lägre kostna-
der än som framgår av utredningen för
bl a skolan - en av de största utgiftspost-
erna - vilket gör stor skillnad för ekono-
min i Tullinge kommun. 

Äldrevård kan få bättre kvalitet 
och service i Tullinge Kommun
Botkyrka kommun har enligt utredningen extra 
höga kostnader per invånare för äldrevård. 
Dessa är betydligt högre än genomsnittet för 
Sveriges kommuner - och en av de högsta på 
Södertörn. Botkyrka kommuns vård- och omsorgs-
förvaltning har kritiserats för höga budgetunder-
skott och en konsult (PwC) har påvisat betydande 
missförhållanden inom förvaltningen. 
(Läs hela rapporten på www.tullingepartiet.se). 

Vi i Tullingepartiet är övertygade om att i en ny-
bildad kommun som Tullinge, där man kommer att 
bygga upp en verksamhet från början, är det själv-
klart att man kan få en god kvalitet och väl funge-
rande service till en kostnad som är jämförbar med 
andra kommuner i Sverige. En undersökning från 
SKL (Sveriges Kommuner och Landsting) indikerar 
dessutom att mindre kommuner ger bättre äldreom-
sorg. Ju större kommun, desto sämre omsorg. 
(Läs hela rapporten på www.tullingepartiet.se). 

Forskning visar på starka samband mellan hälsa 
och inkomst samt mellan hälsa och utbildningsnivå. 
Tullinge har därför ett mycket bra utgångsläge. 
Pensionärer är inte något annat än en tillgång för 
Tullinge kommun. Och för dem som behöver vård 
kommer goda resurser att finnas. 



Tullinges befolkning växer och blir 
yngre
Tullinges befolkning växer och blir yngre och är 
redan nu betydligt yngre än genomsnittet i 
Sverige. Vid årsskiftet 2011/12 kommer Tullinge 
ha nästan 17 000 invånare och runt år 2020  
över 20 000. Tullinges seniorer (över 65 år) växer 
i antal men långsammare än totalbefolkningen i 
Tullinge. År 2020 kommer de att uppgå till 14 %, 
medan motsvarande tal för hela Sverige är 21 % 
och i gruppen över 80 år kommer de i Tullinge att 
uppgå till  2,8 %, medan de i hela Sverige uppgår 
till det dubbla.

Vad gäller de äldre medborgarna kommer 
Tullinge kommun att ha ett bra utgångsläge att 
lösa omsorgen med både hög kvalitet och god 
service.

Kommunalhuset finns redan! Tullinge 
har flera tänkbara lokaler
Vid en kommundelning kommer enligt utredningen 
ytterligare 150 personer ha sina arbetslokaler 
i Tullinge men enligt Botkyrka kommun skulle det 
inte finnas några lediga lokaler i Tullinge. Detta är 
fel. 

Vid en förfrågan till ägaren av Samhallhuset 
nyligen fanns då ca 800 kvm lediga för uthyr-
ning. Falkbergsskolan är inte fullbelagd och har 
dessutom en lämplig Aula (Bio-föreläsningssal) för 
Kommunfullmäktige och andra större möten. Vid 
Tullinge Torg planeras en ombyggnad och där kan 
säkert lämpliga lokaler erhållas. Kommunen äger 
dessutom två tomter strax bortom infartsparkering-
en där tillfälliga lokaler kan ordnas och i framtiden 
kanske även ett kommunalhus byggas. 

Som egen kommun formar vi vår 
egen framtid
Vad vinner vi då som egen kommun? Svaret är att vi 
blir rikare i betydelsen att alla vi som bor och verkar 
i Tullinge får direkt inflytande på det som gör vårt 

Tullinge. Vi får själva bestämma över våra skatte-
pengar så att de kommer oss bättre till del; vad
gäller utvecklingen och underhåll av skolor, barn- 
och äldreomsorgen, vår miljö, naturen och dess 
skydd, företagandets villkor, bebyggelsen, vägar, 
kommunikationer, vårt centrum, gemensamma 
anläggningar, infartsparkeringar m.m 

Tullinge kommun handlar om hur Tullinges framtid 
ska formas. Hur vi bäst kan ta tillvara  de utom-
ordentliga möjligheter som Tullinge har i det 
expansiva Stockholmsområdet. 

Folkomröstning – nästa steg mot 
egen kommun
Trenden går mot att fler och fler ”frihetsrörelser” 
bildas för att dela kommuner för att få ett större 
inflytande på den egna närmiljön. Tullinge är på 
god väg mot detta mål. Vi är övertygade om att 
det kommer att gå utmärkt att skapa en egen 
kommun i Tullinge – med en effektiv kommunal 
organisation direkt anpassad för de behov som 
finns. Precis som det lyckats för andra nybildade 
kommuner i Mälarområdet som Salem, Knivsta, 
Trosa, Gnesta och Nykvarn. 

Vad gäller Tullinge är rekommendationen i 
delningsutredningen (citat): 
”Enligt indelningslagen är det viktigt att man inför 
beslut om en delning försöker ta reda på vilken 
uppfattning ortsbefolkningen har i frågan, om förut-
sättningarna för en delning i övrigt är uppfyllda.” 
(Sid. 44 i utredningen). 

Nu arbetar vi inom Tullingepartiet för att få till 
stånd en folkomröstning under 2012 och då 
hoppas vi på ditt stöd. Vem som sedan kommer att 
styra i den nya kommunen avgör du som väljare i 
samband med ordinarie val och vi kämpar för att 
det ska bli valåret 2014. 

Tullingepartiet – Tullinges eget parti



www.tullingepartiet.se

Tullingepartiet – med målet Tullinge egen kommun – blev största partiet i Tullinge och 3:e största partiet i Botkyrka kommun  
i valet 2010. Man kan säga att Tullingepartiets ideologi är friheten: Friheten till självbestämmande, friheten att själv forma  
sin framtid, friheten att styra sin egen utveckling.

Tullingepartiet är en partipolitiskt 
obunden demokratirörelse för själv-
styre och närdemokrati med målet 
att Tullinge ska bli en egen kommun. 
Tullingepartiet blev största partiet 
i Tullinge och tredje största partiet i 
Botkyrka kommun i valet 2010. Alla 
är välkomna att bli medlemmar
 i Tullingepartiet. 
Det kostar bara 60 kronor för en 
hel familj och förpliktigar dig inte till 
något – utom att du självklart delar 
vår värdegrund – men det ger oss 
ett värdefullt stöd i vårt fortsatta 
arbete för egen kommun.  

Gå in på  vår hemsida 
www.tullingepartiet.se och klicka på 
”Jag vill bli medlem” – eller sänd ett 
mejl direkt till info@tullingepartiet.se. 
Det går även bra att ta kontakt med 
vår politiska sekreterare 
Carl Widercrantz på telefonnummer 
08-530 615 37 eller mejl 
carl.widercrantz@tullingepartiet.se. 


